ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 января 2022 г. N 28

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ "ПРИЕМ ЗАЯВЛЕНИЙ, ПОСТАНОВКА НА УЧЕТ

И ЗАЧИСЛЕНИЕ ДЕТЕЙ В ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ,
РЕАЛИЗУЮЩИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ

ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ"

  Список изменяющих документов

(в ред. Постановления администрации Фурмановского муниципального района

от 29.04.2022 N 437)

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих

принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации",

Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",

приказом Минпросвещения России от 15.05.2020 N 236 "Об утверждении Порядка приема на

обучение по образовательным программам дошкольного образования", в целях установления

единого порядка комплектования муниципальных образовательных учреждений Фурмановского

муниципального района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного

образования, постановляет:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги "Прием

заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие

образовательную программу дошкольного образования (детские сады)" (Приложение 1).

2. Отменить постановления администрации Фурмановского муниципального района от

18.11.2020 N 880 "Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги "Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в

образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного

образования" и от 18.12.2020 N 953 "Об утверждении временного регламента предоставления

муниципальной услуги "Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в

образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного

образования".

3. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального учреждения отдела

образования администрации Фурмановского муниципального района Ивановской области в сети

Интернет.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации

Фурмановского муниципального района С.А. Окунева.

Глава Фурмановского муниципального района

Р.А.СОЛОВЬЕВ

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=170465&date=16.05.2024&dst=100005&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=472832&date=16.05.2024&dst=101356&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461363&date=16.05.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=460098&date=16.05.2024